
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 23 del 10 maggio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 23 del 10 maggio 2004 

 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 16 aprile 2004 - Deliberazione N. 585 - Area Generale di 
Coordinamento N. 13 Sviluppo Attività Settore Terziario - L.R. 24/84 - Modifica programma promozionale 
2004: mostre, fiere e workshop in Italia ed all’estero - Determinazioni. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che la Regione Campania, con L.R. 29 marzo 1984 n. 24, adotta un programma annuale di interventi 
promozionali indirizzati alla sollecitazione della domanda turistica nazionale ed internazionale, con 
particolare riferimento all’esigenza di potenziare le presenze turistiche anche nei periodi di bassa e media 
stagione; 

- che in attuazione del programma promozionale di cui all’art. 2 della predetta L.R. 24/84 la Giunta 
Regionale, con delibera 3540 del 5 dicembre 2003, ha individuato le iniziative di promozione turistica per 
l’anno 2004. 

CONSIDERATO 

- che l’ENIT sede centrale di Roma con nota UREM/1671 dell’11 febbraio 2004 ha comunicato 
l’annullamento della presenza del padiglione ENIT ITALIA per mancanza di adesione di almeno 2 regioni 
italiane alla manifestazione turistica “Tour Expo” che avrà luogo ad Osaka dall’1 al 4 maggio 2004; 

- che l’ENIT con nota UREM/1671 dell’11 febbraio 2004 ha comunicato l’annullamento della presenza 
del padiglione ENIT ITALIA per mancanza di adesione di almeno 2 regioni alla manifestazione turistica 
“Tour Expo” che avrà luogo ad Osaka dall’1 al 4 maggio 2004; 

- che i componenti del Tavolo di Concertazione nella riunione del 4 marzo u.s. hanno proposto 
l’adesione della Regione Campania alla manifestazione fieristica turistica “Jata & World Travel Fair” che 
si terrà a Tokyo dal 23 al 26 settembre 2004 in sostituzione della “Tour Expo” che avrà luogo ad Osaka 
dall’1 al 4 maggio 2004; 

- che è stato richiesto con nota, del 9 marzo 2004 prot. 2004.0199, del dirigente del Settore Sviluppo 
e Promozione Turismo all’ENIT di conoscere le modalità organizzative e la disponibilità per partecipare 
alla manifestazione fieristica turistica “Jata & World Travel Fair” che si terrà a Tokyo dal 23 al 26 
settembre 2004, atteso l’interesse della Regione Campania ad essere presente sul mercato giapponese; 

- che l’ENIT con nota UREM/2669 del 10 marzo 2004 ha comunicato la disponibilità di uno stand 
allestito, con le relative condizioni e modalità di partecipazione. 

PRESO ATTO che il grande successo ottenuto dall’incontro di Fam Trip organizzato dall’Assessorato al 
Turismo con la partecipazione di qualificati giornalisti nonché dei maggiori tour operators giapponesi 
tenutosi recentemente nella nostra regione, testimonia l’interesse e la grande vitalità della Regione 
Campania a sostegno della promozione turistica del proprio territorio all’Estero, con particolare riguardo 
ai nuovi flussi turistici che provengono dal Paese del Sol Levante. 

RITENUTO 

- che la partecipazione della Regione Campania rappresenta una notevole opportunità sia per la 
promozione turistica della nostra Regione che per la costruzione di rapporti interistituzionali nonché per 
lo sviluppo del processo di internazionalizzazione delle imprese turistiche campane; 

- che la partecipazione a tale manifestazione, pur non prevista nell’elenco di cui alla delibera di 
Giunta Regionale n. 3540 del 5 dicembre 2003, può essere acconsentita in sostituzione della 
manifestazione turistica “Tour Expo” che avrà luogo ad Osaka dall’1 al 4 maggio 2004 e annullata 
dall’ENIT per carenza di adesione delle regioni italiane, affidando l’organizzazione della stessa all’EPT di 
Napoli; 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

- di modificare il programma promozionale 2004 approvato con delibera di Giunta Regionale n. 3450 
del 5 dicembre 2003 e di acconsentire alla sostituzione della manifestazione fieristica “Tour Expo”,  che 
avrà luogo ad Osaka dall’1 al 4 maggio 2004 e annullata dall’ENIT per carenza dì adesione  delle regioni 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 23 del 10 maggio 2004 2 / 2 

italiane con la manifestazione fieristica turistica denominata “Jata & World Travel Fair”  che si terrà a 
Tokyo dal 23 al 26 settembre 2004; 

- di individuare l’E.P.T. di Napoli quale ente delegato alla organizzazione della manifestazione: 

- di provvedere all’inserimento della manifestazione sopradetta nel programma 2004, di cui all’art.2 
della L.R. 24/84, utilizzando anche le risorse finanziarie del POR Campania; 

- di dare mandato al Dirigente del Settore Sviluppo e Promozione Turismo di predisporre tutti gli atti 
connessi alla realizzazione del programma di cui trattasi; 

- di inviare il presente atto, ad avvenuta approvazione al Settore Sviluppo e Promozione Turismo, 
all’A.G.C. 09 Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali in materia di interesse Regionali ed al 
Settore Stampa, Documentazione e Informazione per la pubblicazione sul BURC; 

- di inviare il presente atto, ad avvenuta approvazione al Settore Sviluppo e Promozione del Turismo 
ed al BURC. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 
 


